РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  4                                                                     17  февраля 2023 года
Сессия 28                                                                            д. Кокшамары
№ 198

[bookmark: _Hlk88484558][bookmark: _Hlk86745310][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 30 сентября 2021 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Кокшамарском
сельском поселении»

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» в ред. от 29.12.2022 г. № 2516, протестом Прокуратуры Звениговского района от 30.12.2022 №02-03-2022, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Собрания депутатов от 30 сентября 2021 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Кокшамарском сельском поселении», (в редакции решения от 23.12.2021 г. № 142, от 18.08.2022 г. № 169), (далее – Положение), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk90644055]1) В  пункте 3.4.1. раздела 3 Положения слова «В 2022 году» заменить словами «В 2022-2023 годах»;
2) Абзац пятый подпункта «а» пункта 3.4.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«при выявлении индикаторов риска нарушений обязательных требований».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                            Е.М.Плотникова

Сведения
об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 17 февраля 2022 года  № 198 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 30 сентября 2021 года № 118 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Кокшамарском сельском поселении»     обнародовано 20  февраля 2022 года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А.   и размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                     Е.М.Плотникова

image1.wmf